I N D I C A Ç Ã O  Nº. 137

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/06/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao Departamento de Engenharia de Tráfego - DET, visando a instalação de dispositivo redutor de velocidade no cruzamento das Ruas Coronel Fernando Prestes e Amando de Barros, no Bairro do Lavapés, a fim de que, dentro das normas técnicas estabelecidas pelo Código Nacional de Trânsito e Legislação decorrente, seja coibido o excesso de velocidade dos veículos, comum naquela localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de junho de 2002.

Vereador Autor CULA

- PSD -